Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3851-4499 - E-mail: casadecultura@pmjm.mg.gov.br

CNPJ: 21.857.115/0001-77

PORTARIA Nº 516/2025
DE 05 DEMAIO de 2025.

Nomeia os membros da Comissão de Homologação das inscrições para
Conselheiros Municipais de Políticas Culturais

O PREFEITO DE JOÃO MONLEVADE, no uso de suas atribuições legais, conforme
artigo 52, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros da Comissão de homologação para das inscrições
para Conselheiros Municipais de Políticas Culturais:

● Jordana Perdigão Alvarenga (Fundação Casa de Cultura)
● Robert Miguel da Consolação (Fundação Casa de Cultura)
● Rosália Cristina de Oliveira (Fundação Casa de Cultura)

Art. 2º A comissão terá a responsabilidade de conduzir a homologação dos
candidatos a Conselheiros Municipais de Políticas Culturais, garantindo o
cumprimento de todos os procedimentos necessários para a seleção e conclusão do
processo, conforme as normas estabelecidas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, 05 de maio de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao quinto dia do mês de Maio de

2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo

Assessor de Governo

mailto:casadecultura@pmjm.mg.gov.br

	PORTARIA Nº 516/2025
	DE 05 DE MAIO de 2025.
	Nomeia os membros da Comissão de Homologação das i
	O PREFEITO DE JOÃO MONLEVADE, no uso de suas atri
	RESOLVE:
	Art. 1º - Designar os membros da Comissão de homol
	●Jordana Perdigão Alvarenga (Fundação Casa de Cultu
	●Robert Miguel da Consolação (Fundação Casa de Cult
	●Rosália Cristina de Oliveira (Fundação Casa de Cul
	Art. 2º A comissão terá a responsabilidade de cond
	Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
	João Monlevade, 05 de maio de 2025.
	Laércio José Ribeiro
	Prefeito Municipal
	Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo
	     Cristiano Vasconcelos Araújo
	 Assessor de Governo